tenuis, papyracea, subdiaphana, Gentianæ punctatæ adinstar, albida, sed punctis rariter sparsis striisque ab apice fuscescente ad ipsam basim usque decurrentibus, cærulescentisque coloris variegata, duorum fere pollicum longitudine, diametro vero lineas tres, quatuor, circiter æquans: ad formam vero quod attinet, ea ex basi angustiore tubulosa sensim in ventrem ovato-cylindræum utcunque campanulatum dilatam, tandem in limbum panditur angulato-plicatum, rugosiusculum, quinquesidum: ore patulo, glabro, imberbi: segmentis erectis lanceolato-ovatis, acutis, latere uno rotundatis, dente singulis minore acutiusculo alternatim interjecto. *Stamina* quinque: filamenta subulata, basi dilatata, internoque parieti in corollæ fere medio adfixa, aquose cærulea sunt, corollaque breviora. *Antheræ* breves, oblongæ, erectæ, apice subconniventes, flavent styli longitudine. *Germen* ovato-oblongum pedunculo ex fundo corollæ enato tereti, sensim magis magisque maturefcentibus feminibus incrassato elongatoque infistit, superne vero in stylum cylindricum brevissimum tandem bifariam dehiscens abit: *Stigma* crassiusculum orbiculato-capitatum, ætate una cum stylo in duas partes secedit, extrorsum revolutas, ut bicornem demum appareat. *Capsula* ex ovali oblonga, acuminata, glabra, unilocularis, bivalvis, succrescentibus feminibus ultra corollæ faucem exserta, atque ad unam tertiam, sæpe et dimidiam, longitudinis suæ partem, dehiscens. *Semina* angulato-fulcata aspera fusca."——Et insuper addit: "Nequaquam ego stirpis perquam raræ primus inventor: et Carpatum montem eandem alit, unde plures ante annos beatus Lippus rei herbariæ peritissimus attulerat. Deinceps et ab illustri Jacquino eodem loco lecta: sed altum hucusque de ea silentium, nec apud veteres, quantum novi, ejus extat memoria."

Mihi tamen videtur eadem planta esse quam in Tab. 50. Tom. 3. Itineris Pallasii sub nomine Gentianæ punctatæ affinis alpinæ albifloræ depictam cernimus. Folia tamen discrepare non negandum est, folia enim in specimenibus meis, plane ut in descriptione Hænkii, nec trinervia nec lato-lanceolata sunt; flores etiam non terni vel 4-terni sed bini. Si autem respicimus ad Gentianam floribus terminantibus diaphanis

Floræ Sibir. cel. Gmelini, pag. 106. tom. 4. ab ipso Pallasio citatam, dubitatio subit an descriptio cel. Pallasii accurata sit: nam cel. Gmelin Gentianam rupestrem folio plantaginis angustifoliæ, flore albo diaphano striis et punctis cæruleis vario, Stelleri *Irc.* 4. citat. Flora *Irc.* adhuc inedita restat, descriptio tamen in Flora Sibirica in extenso data est, et bene cum planta nostra, et descriptione Hænkii convenit, et folia ibi descripta sunt sequenti modo: "Radicalia numerosissima, diversæ longitudinis in orbem sparguntur, longissima 5, brevissima 2 pollicum, lata ad summum $\frac{3}{16}$ pollicis, hinc angusta, glabra, nervosa, costa ipsa radici adnata 5 ad 8 fasciculatim, ex uno ramulo prodeunt, flavo-viridia, qualis plantarum, in hybernaculo adferatarum, primo vere color esse solet. E medio foliorum caules surgunt, flavo-virides, teretes pro annositate plantæ geniculati, ab unico ad quatuor, duos et quinque pollices alti. Ad singula genicula caulis duo ex adverso alterno ordine eriguntur folia, sub flore tempus punicea, postea plane emarcida. E summo caule surgunt unus ad quinque flores sibi arcte incumbentes, fasciculosi, campaniformes patentés multifidi sesquipollicem longi, totidemque expanso et discisso flore in summitate lati, calice monophyllo albo, superius quinquesido, inferius tubulato et diaphano comprehensi. Floris fundo 5 adnascuntur stamina trigona, pyramidata, apices versus acuminata, diaphana, cærulescentia, quibus antheræ secundum longitudinem insident. E mediis staminibus ascendit pistillum fusiforme, ovato-acuminatum, pollicare, violaceum, quod sub medium Septembris in testam membranaceam abit, intra geminas suas valvas semina continentem fusca, papyracea. Planta hæc, pergit, coloris plane singularis est, nihil cum colore aliarum specierum analogi habentis, æmulatur vesicam piscium anemiam diaphanam, striis, et punctis plumbeis, lividis viridibusque variam."——Nec minus congruit locus natalis,——"Rupes videlicet ad minimum 2000 orgyias elata, undique præruptæ septentrionem versus æterna nive tegebantur."——Quæ cum ita sint, plantam nostram cum planta Hænkii, Gmelini & Stelleri eandem esse probabile est; idem ne vero de planta Pallasii affirmare licet?